

Zagrodno, dnia 9 kwietnia 2021 r.

IR.0003.13.2021.MC

Odpowiedź zbiorcza na interpelacje, zapytania i wnioski radnych z XXXVI sesji Rady Gminy  
Zagrodno z dnia 26.03.2021r.

02.  
15 Radna Izabela Grabka: wniosek dotyczący uaktualnienia adresu GOPS na stronie internetowej.  
Odpowiedź: Adres GOPS na stronie internetowej został zaktualizowany.

16 Radna Ewa Sitko: zapytanie dotyczące budowy drogi do hali sportowej.  
Odpowiedź: W obecnej chwili w budżecie Gminy nie są ujęte środki na budowę drogi do nowej hali  
gimnastycznej.

17 Radna Ewa Sitko: zapytanie dotyczące budowy parkingu przy szkole.  
Odpowiedź: Na dzień dzisiejszy Gmina posiada decyzję lokalizacji inwestycji celu publicznego.  
W obecnej chwili w budżecie Gminy nie są ujęte środki na budowę parkingu przy szkole.

18 Radna Ewa Sitko: zapytanie dotyczące utwardzenia dróg na terenie osiedla w Zagrodnie.  
Odpowiedź: Zostały zlecone prace polegające na utwardzeniu dróg położonych na działkach gminnych  
na Osiedlu w Zagrodnie do Zakładu Usług Komunalnych i zostaną one wykonane, gdy tylko sytuacja  
pogodowa się ustabilizuje.

19 Radna Ewa Sitko: wniosek dotyczący ubytku w chodniku przy drodze wojewódzkiej.  
Odpowiedź: Ubytek został zgłoszony do DSDiK, które wykonało naprawę.

20 Radna Danuta Kuźniar: wniosek od mieszkańców Jadwisina o drogę śródpolną dojazdową nr 108.  
Odpowiedź: Wydział Inwestycji i Rozwoju Gminy zleci wykonanie kosztorysu dotyczącego  
wyasfaltowania drogi na wysokości domostw. Natomiast uzupełnienie ubytków w pozostałej części  
działki zostanie zlecone do Zakładu Usług Komunalnych.

21 Radna Danuta Kuźniar: wniosek dotyczący zainstalowania progów zwalniających na drodze  
Modlikowice - Radziechów  
Odpowiedź: Wydział Inwestycji i Rozwoju Gminy sprawdzi zasadność i możliwość zainstalowania  
progów zwalniających na drodze Modlikowice – Radziechów i ewentualnie zleci wykonanie do Zakładu  
Usług Komunalnych.

22 Radna Danuta Kuźniar: zapytanie dotyczące konkursów ogłoszonych przez Urząd Marszałkowski  
Województwa Dolnośląskiego.  
Odpowiedź: Urząd Gminy czuwa nad terminowością naborów wniosków do Urzędu Marszałkowskiego.  
W ostatnim czasie został złożone wnioski w ramach następujących naborów:  
- do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego w ramach Odnowy Dolnośląskiej Wsi na  
zakup wyposażenia do świetlicy w Groźcu,



- do Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu o dofinansowanie zadania inwestycyjnego w ramach programu sportowa polska programu rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej edycja 2021 na budowę skateparku w Zagrodnie,
- do Marszałka Województwa Dolnośląskiego w ramach wniosków o uzyskanie środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla gmin z przeznaczeniem na inwestycje realizowane w miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej na budowę skateparku wraz ze strefą rekreacyjną,
- do Marszałka Województwa Dolnośląskiego w ramach wniosków o uzyskanie środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla gmin z przeznaczeniem na inwestycje realizowane w miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej na budowę kompleksu sportowo – rekreacyjnego w skład którego wchodzić będzie wielofunkcyjne boisko sportowe, skatepark, plac zabaw dla dzieci małych oraz strefa wypoczynkowa,
- do Marszałka Województwa Dolnośląskiego w ramach wniosków o uzyskanie środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla gmin z przeznaczeniem na inwestycje realizowane w miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej na wykonanie kompleksowej termomodernizacji budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Olszanicy, wykonania docieplenia ścian zewnętrznych, ścian fundamentowych, wymiany stolarki drzwiowej, zewnętrznej oraz wymiany oświetlenia wbudowanego zewnętrznego i wewnętrznego na oświetlenie LED oraz wymiany obecnego pieca na powietrzną pompę ciepła,
- do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o dofinansowanie ze środków PFRON projektów w ramach obszaru B, C, D, F i G „Programu wyrównywania różnic między regionami III” na przebudowę podjazdu dla niepełnosprawnych do Gminnego Ośrodka Zdrowia oraz zakupu busa dla osób niepełnosprawnych na potrzeby GOPS.

Dodatkowo w najbliższym czasie będzie złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego o udzielenie wsparcia w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Dolnośląskiego na zadanie rekultywacyjne na 2021 rok na wykonanie drogi w Modlikowicach.

Radny Paweł Kalinowski: zapytanie dotyczące placu przy nowej sali gimnastycznej w Zagrodnie.  
Odpowiedź: W umowie podpisanej z firmą wykonawczą był zapis dotyczący przywrócenia placu budowy do stanu sprzed rozpoczęcia prac. Protokół odbioru inwestycji nie zawierał uwag w tym zakresie.

23 W najbliższym czasie planowana jest inwestycja dotycząca budowy kompleksu rekreacyjno-sportowego, na który został złożony wniosek w ramach naboru do Marszałka Województwa Dolnośląskiego w ramach wniosków o uzyskanie środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla gmin z przeznaczeniem na inwestycje realizowane w miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej.

Przy realizacji przyszłych zamierzeń inwestycyjnych Gmina uwzględni Pana wniosek.

Radna Halina Pawlus: zapytanie dotyczące porad prawnych.

24 Odpowiedź: Na terenie Gminy Zagrodno nie ma bezpłatnych porad prawnych.

Na terenie Powiatu Złotoryjskiego są prowadzone bezpłatne porady prawne w dwóch punktach zlokalizowanych w budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Kolejowej 4 w Złotoryi.

- 25 Radna Halina Pawlus: wniosek dotyczący wykonania lustra przy posesji nr 15 w Uniejowicach .  
Odpowiedź: Zlecenie sprawdzenia zasadności i możliwości montażu lustra drogowego zostanie przekazane do Zakładu Usług Komunalnych w Zagrodnie.
- 26 Radny Jan Łuc: zapytanie dotyczące wykonania koncepcji drogi Uniejowice – Grodziec  
Odpowiedź: Koncepcja projektowa drogi jest wykonana.  
Wydział Inwestycji i Rozwoju Gminy rozesał zapytania o cenę na wykonanie projektu wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę w celu oszacowania kwoty o jaką ma zawnioskować do Wydziału Finansowo-Podatkowego.
- 27 Radny Piotr Siwak: wniosek dotyczący pozostawienia słomy na terenach inwestycyjnych w Łukaszowie.  
Odpowiedź: Wydział Inwestycji i Rozwoju Gminy prosi o doprecyzowanie, których działek dotyczy wniosek.
- 28 Radny Stanisław Olechowski: wniosek dotyczący nt. pozyskania środków zewnętrznych na planowane inwestycje.  
Odpowiedź: Wydział Inwestycji i Rozwoju Gminy przekaże osobną odpowiedz na Pana wniosek.
- 29 Radny Jan Kotylak zapytanie dotyczące świetlicy w Łukaszowie.  
Odpowiedź: Procedura w sprawie uzyskania pozwolenia na użytkowanie jest w toku.  
Wydział Inwestycji i Rozwoju Gminy nie posiada informacji dotyczących zaplanowanego spotkania w świetlicy w Łukaszowie.
- 30 Radna Anna Senko: zapytanie dotyczące zlecenia wykonania wyrównania dróg.  
Odpowiedź: Wydział Inwestycji i Rozwoju Gminy sprawdzi czyją własnością są wymienione przez Panią działki drogowe i przekaże wniosek do załatwienia wg kompetencji. Jeśli chodzi o drogi gminne wszelkie sprawy należy przekazywać do ZUK, który zajmuje się ich utrzymaniem.
- 31 Radna Anna Senko: wniosek dotyczący usunięcia zakrzaczeń przy dwóch drogach gminnych 385 i 446.  
Odpowiedź: Usunięcie zakrzaczeń zostanie zleczone do Zakładu Usług Komunalnych.
- 32 Radna Izabela Grabka: wniosek dotyczący przegląd wszystkich dróg, które wymagają remontu przez radnych  
Odpowiedź: Wydział Inwestycji i Rozwoju Gminy prosi o doprecyzowanie wniosku.
- 33 Radny Tomasz Herbut: zapytanie dotyczące chodnika przy drodze wojewódzkiej.  
Odpowiedź: Wydział Inwestycji i Rozwoju Gminy przygotowuje uchwałę w celu przejęcia zadania od Województwa i wprowadzenia zadania do budżetu Gminy Zagrodno na rok 2021.
- 34 Przewodniczący Rady Gminy Walenty Luszniowski: wniosek o uruchomienie transportu publicznego typu bus/ autobus do wsi Radziechów do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Odpowiedź: Organizacją transportu do GOPS zajmują się aktualnie w/w jednostka i wszelkie potrzeby powinny być kierowane do niej.

Przewodniczący Rady Gminy Walenty Luszniowski: wniosek o przywrócenie komunikacji publicznej środkami lokomocji autobus / bus na trasie Złotoryja – Brochocin.

35 Odpowiedź: Organizacja transportu publicznego nie jest zadaniem Gminy. Jest to zadanie leżące w kompetencji powiatu. Prosimy zatem o kierowanie w/w wniosków do Starostwa Powiatowego w Złotoryi.

36 Przewodniczący Rady Gminy Walenty Luszniowski: zapytanie o przycinanie drzew w Brochocinie  
Odpowiedź: Wydział Inwestycji i Rozwoju Gminy prosi o doprecyzowanie zapytania.

Przewodniczący Rady Gminy Walenty Luszniowski: zapytanie o sprawę kontroli wody w sieci oraz na jakim etapie jest wymiana wodociągu w miejscowości Brochocin.

37 Odpowiedź: Wydział Inwestycji i Rozwoju Gminy prosi o doprecyzowanie zapytania w sprawie kontroli wody w sieci.

Dokumentacja projektowa dotycząca wymiany wodociągu w Brochocinie została przekazana do weryfikacji przez biegłego sądowego.

Przewodniczący Rady Gminy Walenty Luszniowski: Zapytanie o rodzinę , której wodomierze naliczyły 46 m sześciennych wody

38 Zużycia wody dla nieruchomości najprawdopodobniej wskazanej przez Przewodniczącego kształtują się następująco:

- 09.11.2020 do 05.01.2021 - 40m<sup>3</sup>
- 05.01.2021 do 05.02.2021 - 23m<sup>3</sup>
- 05.02.2021 do 04.03.2021 - 14m<sup>3</sup>
- 04.03.2021 do 31.03.2021 - 14m<sup>3</sup>
- 31.03.2021 do 06.04.2021 - 3m<sup>3</sup>

Powyższe zużycia w porównaniu do średnich zużyć na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody wynoszących 3m<sup>3</sup>/osobę/miesiąc są jak najbardziej prawidłowe z uwagi na liczbę osób zamieszkujących pod danym adresem ( cztery osoby).

Do dnia 09.11.2020 ta nieruchomość nie posiadała wodomierza a zużycie było określane na podstawie ryczałtu co mogło powodować mało oszczędne gospodarowanie zużyciem wody.

W dniu 06.04.2021 w siedzibie Z.U.K przeprowadzono rozmowę z użytkownikiem nieruchomości po której osoba ta wyraziła gotowość do montażu dodatkowego wodomierza liczącego wodę użytą do celów utrzymania terenów zielonych (woda liczona bez ścieków).

Dodatkowo informujemy, że każdy odbiorca ma prawo zażądać ekspertyzy urządzenia pomiarowego wykonanej przez akredytowaną firmę.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Zagrodno
2. IR- a/a

Z UR WÓJTA  
*Beata Łuckiewicz-Kropska*  
SEKRETARZ GMINY